
 

Delibera della Giunta Regionale n. 115 del 20/03/2012

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE 2011- PROGRAMMA REGIONALE

ATTUATIVO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che  
a.  la L.296 del 27.12.2006 all’art.1,  al fine di garantire l’attuazione dei livelli essenziali delle prestazioni 

assistenziali,  istituiva il Fondo per le Non Autosufficienze destinato  alla realizzazione di prestazioni 
assistenziali a favore di persone non autosufficienti; 

b. la L.R. 11/2007 “ Legge per la Dignità e la Cittadinanza Sociale” norma al Titolo V la integrazione  
sociosanitaria tra Comuni associati in Ambiti Territoriali ed ASL per la realizzazione dei Piani di Zona; 

c. il  Decreto Interministeriale dell’11.11.2011 , registrato dalla Corte dei Conti il 30.11.2011, ha definito 
il riparto delle risorse del F.N.A. per l’anno 2011,  destinando alla Regione Campania la somma di E. 
9.070.000,00  ne ha  finalizzato l’utilizzo alla realizzazione di  interventi e servizi sociosanitari in 
favore di persone affette da S.L.A. e ne ha subordinato l’erogazioe alla presentazione di un 
programma regionale attuativo coerente con le finalità predette ;  

d. che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con nota  n. 977 del 7.11.2011 del Direttore 
Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali,  forniva indicazioni per l’elaborazione del Programma 
Attuativo e  ne chiedeva la trasmissione a breve termine entro il 21.11.2011; 

 
CONSIDERATO   
e. che il Settore Assistenza Sociale con nota n 868772 del 16.11.2011 trasmetteva il Programma 

Regionale Attuativo di servizi e prestazioni i per persone affette da SLA e con successiva nota n. 
897072 del 25.11.2011 forniva i chiarimenti richiesti in merito alla ripartizione delle risorse e tra l’altro 
s’impegnava a sottoporre  il predetto programma all’approvazione della Giunta Regionale; 

f. che la Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali del M.L.P.S., valutata la conformità 
del programma regionale con le finalità di cui all’art. 2 del Decreto Interministeriale, comunicava con 
nota n. 2320 del 6.12.2011 di aver provveduto al trasferimento delle risorse in favore della Regione 
Campania per E. 9.070.000,00; 

g. che con L.R. n. 2 del 27.1.2012 è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2012 ed il 
Bilancio Pluriennale 2012-2014;  

h. che con DGR n.24 del 14.2.2012 è stato approvato il Bilancio Gestionale per l’anno finanziario 2012 
e le risorse trasferite a valere sul  Fondo Non Autosufficienze 2011,  pari ad E. 9.070.000,00, 
risultano iscritte sull’U.P.B. 4.16.14 Cap. 7870 in conto competenze;   

 
RILEVATO 
a.  che è necessario approvare il Programma Regionale Attuativo degli interventi a valere sul Fondo 

Non Autosufficienze 2011,  predisposto dal Settore Assistenza Sociale ed inviato  al Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali con nota n. 868772 del 16.11.2011 (Allegato 1), che costituisce parte 
integrante del presente atto;  

b. che è opportuno affidare al Settore Assistenza Sociale tutti gli adempimenti consequenziali volti a 
dare attuazione a quanto previsto con il presente provvedimento; 

c. che è necessario prevedere l’insediamento, a titolo gratuito,  di un Comitato di Valutazione 
Partecipata coordinato da 1 rappresentante del Settore Assistenza Sociale e composto dai 
Coordinatori degli Uffici di Piano dei 5 comuni capoluogo che fungeranno da capofila provinciali del 
progetto, dai responsabili delle associazioni più rappresentative, da 1 rappresentante del Settore 
Fasce Deboli, e da 1 rappresentante del “Tavolo Tecnico Regionale sulla S.L.A.” costituito con 
DPGR n.168/2010,  nominato dai componenti del Tavolo, al fine di monitorare in itinere la 
realizzazione dl progetto nelle diverse linee di attività; 

 
VISTI 

a. la Legge 296 del 27.12.2006; 
b. la Legge 328/2000 
c. la Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

d. la L.R. n. 2 del 27/01/2012 - “Bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 
2012 e bilancio pluriennale per il triennio 2012 – 2014”; 

e. la D.G.R. n. 24 del 14/02/2012 di approvazione del bilancio gestionale per l’anno 2012; 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente 
 
1. di approvare il Programma Regionale Attuativo (Allegato 1), che  costituisce parte essenziale del 

presente provvedimento, per l’utilizzo del F.N.A. assegnato per l’anno 2011 con Decreto 
Interministeriale del 11.11.2011,  pari ad Euro 9.070.000,00 ed acquisito sul Bilancio Gestionale 
2012 – Cap. 7870 U.P.B. 4.16.41; 

 
2. di prevedere che il Programma Regionale Attuativo sarà realizzato nell’ambito del nuovo Piano 

Sociale Regionale per il II triennio di attuazione della L.R. 11/2007;  
 
3. di dare mandato al Settore Assistenza Sociale per tutti gli adempimenti consequenziali volti a dare 

attuazione a quanto previsto con il presente provvedimento; 
 
4. di prevedere l’insediamento, a titolo gratuito,  di un Comitato di Valutazione Partecipata coordinato 

da 1 rappresentante del Settore Assistenza Sociale e composto dai Coordinatori degli Uffici di Piano 
dei 5 comuni capoluogo che fungeranno da capofila provinciali del progetto, dai responsabili delle 
associazioni più rappresentative,  da 1 rappresentante del Settore Fasce Deboli e da 1 
rappresentante del “Tavolo Tecnico Regionale sulla S.L.A.”, costituito con DPGR n.168/2010, 
nominato dai componenti del Tavolo, al fine di monitorare in itinere la realizzazione del progetto nelle 
diverse linee di attività;   

 
5. Di inviare il presente provvedimento al Settore Assistenza Sociale, A.G.C. 18 per il prosieguo di 

competenza ed al BURC per la pubblicazione. 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012


	BURC n. 31 del  14 Maggio 2012

